mengajarnya semakin bertambah. Ia merasa puas karena pelajaran yang ia

sampaikan dapat mudah dipahami oleh para santrinya. Hal tersebut

berlangsung selama satu setengah tahun. Setelah itu terjadi sebuah musibah,

yaitu meninggalnya guru sekaligus mertuanya (K.H. Cholil) pada tanggal 2

Rabiul ṡa’ni 1358 H/1939 M. Sehingga tanggung jawab pesantren sebagian

diserahkan kepada Bisri Mustofa.
16

Adapun murid-murid K.H. Bisri Mustofa di antaranya Saefullah

(pengasuh sebuah pesantren di Cilacap, Jawa Tengah), Muḥammad Anshari

(Surabaya), Wildan Abdul Hamid (pengasuh sebuah pesantren di Kendal),